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Przeznaczony  dla  uchodźców  ośrodek,  znajdujący  się  w
miasteczku  Oderunga  na  południu  Szwecji,  ucierpiał  wskutek
pożaru w nocy ze środy na czwartek. Według wstępnych danych,
przyczyną było podpalenie – donoszą szwedzkie media.

„Biorąc pod uwagę to, co działo się w kraju do tej pory a
także  roztłuczoną  szybę,  można  przypuścić,  że  było  to
podpalenie.  Jednak  ustalenie  przyczyny  pożaru  to  praca
policjantów” — powiedział w wywiadzie dla szwedzkiej telewizji
SVT  rzecznik  prasowy  miejscowej  służby  ratunkowej  Daniel
Sirensze.

Jesteśmy  bardzo  zaniepokojeni  rozwojem  wydarzeń  w  ostatnim
czasie  —  powiedział  w  wywiadzie  dla  „Expressen”  Mikael
Ribbenvik  pracownik  odpowiedzialny  za  operatywne  działania
służby migracyjnej.

W ciągu mniej niż tygodnia miały miejsce już cztery pożary. W
nocy  z  soboty  na  niedzielę  ogień  zniszczył  byłą  szkołę
Furulidsskolan  w  Kungsbacka  (gmina  Halland,  południowo-
zachodnie  wybrzeże  Szwecji).  24  godziny  wcześniej  wskutek
pożaru  ucierpiała  szkoła  w  Kånna  (prowincja  Småland  na
południu Szwecji). Natomiast we wtorek wieczorem spłonął barak
w miasteczku Arlöv w Skåne (przedmieścia Malmö, południowe
wybrzeże). W środę miała do niego przeprowadzić się grupa
dzieci uchodźców — przypomina szwedzkie radio Sveriges.

W tym roku wskutek pożaru łącznie zostało uszkodzonych ponad
dziesięć ośrodków, w wielu przypadkach istnieją poważne obawy,
że chodzi o podpalenia.

W związku z pożarami służba imigracyjna oceniła ryzyko dla
istniejących  ośrodków.  Służba  imigracyjna  współpracuje  z
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policją  i  służbami  bezpieczeństwa,  omawiana  jest  możliwość
zapewnienia dodatkowej ochrony.

Policja  monitoruje  również  przyszłe  ośrodki  —  pisze
„Expressen”.  Jednak  podjętych  środków  nie  wystarcza.

W Umeå (północ Szwecji) w związku z ostatnimi wydarzeniami
władze utajniły adresy przyszłych ośrodków dla uchodźców —
podaje gazeta Dagens Nyheter.

Tymczasem  liczba  ubiegających  się  o  azyl  rośnie.  Według
wstępnych danych, liczba osób, które przybyły do Szwecji w
2015 roku ma wynieść 150 tys. osób.

Dzisiaj służba imigracyjna Szwecji zmieniła swoją prognozę w
sprawie uchodźców: zgodnie z oczekiwaniami w 2015 roku kraj
przyjmie od 140 do 190 tys. imigrantów.

Oczekuje się, że w przyszłym 2016 roku przybędzie 100-170 tys.
uchodźców  —  czytamy  w  komunikacie  dla  prasy.  9-milionowa
Szwecja uważana jest za jeden z krajów UE, który przyjmuje
najwięcej uchodźców przypadających na jednego mieszkańca.

„Liczba  ubiegających  się  o  azyl  w  Szwecji  i  Europie  jest
większa niż kiedykolwiek, jest to bezprecedensowa sytuacja” —
powiedział szef służby imigracyjnej Szwecji Anders Danielsson,
komentując opublikowaną prognozę.
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